
Kamer 
Le.deh van de kàmer 
(kamewoorzltter) 
(lid) 
(lid) 
(lld) 
Zaaknummér 

in de zaak van: 

1. ,Petrokkefie 

Naam 
Adres 
PC/qemetinte 
RegJstratlenummèr 1 

2. Aamrever 
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Naam sportb'ond 1 Naderlándse Ruabv Bond (hierna: NRS) 
g~vestlgd te Atnsterdarn · 
adres : llok de KotvetWê.g €>.1 Postbus BBH 1006 JA Amstetdam 
onde~kend door 1 

3. tn o\ferw'aglng nemende dat: 

2006074 T 

door de llangever tegen de betrQkkenes a'ln9lfte Is gedaan, als hierna Is vermeld; 
de betrokkene zich weliswaar niet sdlr/ftelUk tegen de l!l~nglfte als zodánlg heéft verweerd, d~ch bU brief 
yan. 26 ok.to.b?r ge.richt a~n de NRB r~eds schrlftèlUk zUn sl:andpunt over de posltl~ve confrol~ Meft 
kenbaar semaakt1 . . . . 
df) Arbltrape 'ru~l:tómmJssle (ATC} de zaal< memdellnp heeft behandeld tUdens de zt~ln!( van de ATC 
gehouden op 12 aprll 2007 fe Ar,-isterdai:n In a11nwezlghetd van betrokkène en In áanweifghefd van 

· · ! mo~er Van b~trokke'iié, mevrouw; · · ": vettrouwensp·ersooh van betrokkene ~n 
· els Vettêgënwoordlgster van dè NRB, 

4. Aahgll'teltïi'o»tfslaq Villt de t«cltb:aak1 

Ni:iar het oordeèl van ,dé aangéver hèeft dé betrokkene de volgende ovettl'edlng(en) begaan. 

Op Is er tijdens, althans In het· kader van de 
~oor een oftlctal van da Dqplrigautorltelt bU 

bëtrok'kène êêh dóplngc:o.ntrole Uitgevoerd, Het iinalyserapport zoals da D~pln'gautorltelt dit van het 
.cl.oplngcontro!elab.oratorlum heeft ot1tv11ngen, ver.meldt. dat na analyse In h~t A·deel van het utfnemonster van 
betrókkêne methytenedloxymethl'l~p~etamlna·rs a'!ngetr.offen; . 
Deze stof komt voor op de Dop!ri9IV$t behorende bU het DopJngre9!ement van 4e NR13, be aanwezigheid In 
een urinemonster van 'èen e;tgf die op de i;ienoemd~ IUst staat, levert een overtre41ng op van artlkel 3 van hef 
bop!n~re9lement van de NR13. 
be aangegeven overfredlng heeft als grondslag van de behandelde tuchtz:aak gediend en Is tUdens die 
behandeling nletgeWUd!Jd, 
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5. ,Gelet op: 

- de aangl~e1 gedateerd 22 februarf 2007 en de daatbU gevoegde stukken, waaronder het Statusrapport 
van de Dopingautoriteit gedateerd 12januatl 2007; 

- de e-mnllwlsselfng tussen betrokkene en diens vertrouwenspersoon enerzUds en de NRS anderzUds; 
- de brief van betrokkene aan de NRB gedateerd 25·oktober 2006; 
- de brief van betrokkene aan de ATC gedateerd 20 maart 2007; 
- de door betrokkene ter :zitting afgelegde verkiàrlngJ 
- de ter zitting afgelegde vetklatlngen van de getuigen: de heer , de heer en 

de.heet ; 
- de e-mall van mevrouw gedateerd 12 aptll 2007; 
- de Inhoud van: 

a. de Statuten van de NRl3 d,d, 10 december 1998; 
b. de Sj:atuten van de NRB gedateerd 16 oktober 2006; 
b •. het Hulshoude!Uk Reglement van de NRB d.d, 10 deÇ"ember 20Q5, 
c, het Dopln9reglement van de NRB gedateerd 2P Jull 2004, . 
d. het bestuursbesluit d.d. 9 november 2005 tot vaststelflng van de DopJnglUsten en de daatbU 

behorehde WADA·doplnglUst van 19 september 2005; 
e. het Voorschrift: Wedstrijdwezen van de NRB; . 
de schrlltelUke volmacht aan , gedateerd 10 januari 20071 ondertekend door de 
Voorzitter en secretaris win de NRB, 

- verklaart zich bevoegd om van· de· tuchtzaak kennis te nemen; 
Is van oordeel datde In de aangifte genoemde overtreding van attlkel 3 Van het Dopingreglement van de 

- NRB Is bewezen en.fe§t de ~etrokkene daaivoor de çmder 7, vermelde straf op. 

7, ~traropregciJnq 

Pa ATC legt de betrokkene de navolgende straf op: . 
een ultslultlng voor de duur van een Jaar en 46 weken Ingaande op de j:fatum van deze ûltspraakr 12 
aprll 2007 en eindigende op 26 febrtiarl 2009; 
Pa ATÇ bepaalt dat van cfe aan de· behandèllng Van deze tuchlzaak verbolideh kost~n ~n bedrag ter 
~o~gte van € 2501• ten laste van de betrokkene wordt gebracht, welk bedrag binnen een ·maand na de~e 
Uitspraak door de betrokkene aao de NR!l dient te zun voldaan •. 

8, Da ATè motiveert' haar ult§ptaak aldmi: 

Jer 'Alke van haarbevoeqdheld overweegt de ATCi 

De NRB heE!ft krachtens attlkel 22 van haar statuten zoals deie vati kracht waren ten f0de van de 
overtreding (versie 10december1998) deTuchttechtspraak'bJnn11n haar·~ond opgedragen aa.n d~i'ATC; 
ook de nf!JUWe statuten van de NRB, In werking getreden per l december 20061 voorzien· In bevoegdheid 
van de ATC om te oordelen over vermeend handelen Jn strUd met de reglementen van de NRB, Indien en 
v.oor zover hieromtrent Inzake doplngZttken niet anders Is overeengekomen In een door de NRB en het 
Tnstltuut Sportrechtspraçik gesloten en van krachhtlnde overeenkomst; 

- de ATC stelt vast dat tot op heden geen overeènkomst als hierboven bedoeld tot stand Is gekomen; 
de betrokkene was ten tUde van de dopfngcontrole lJfs lid van 1 bU de NRS g'ereglstreerd 
ohder·nummer 

f s lid van de NRB; 
Ds be~rokkene nam en nE!emt deel aan . • wedsttUden georgaolseerd door, althM$ onder 
ausplÇ!~n van de NRB; Artikel 1 lld 2 van het Voorschrift WedstrUdwezen b~paalt dat op i:fergelUke 
wedstrijden en ook op a.lle vrlendschappelUke wedstrljde,n etl toernooien dit wedstrUdreglement van 
toepasslnÉ/ t.g; . . . · . " . " 
A/tlkel 19 lld 2 van het Voorschrift Wedsttl1dwezen bepaalt dat alle leder\ van de NRB en de overige direct 
betrokkenen geacht wórden dit wedstrUdreglement ta kennen; 



Artikel j lld 7 van het Voorsthrl~ Wedstrljdwezen bepaalt dat het Dopingreglement van de NRB van 
kracht Is; 
In de InleidJng van het Doping reglement staat onder het hoofdstuk 11Eermlnologle11 te fezeh dat dit 
Doplngreglement geldt voor leden en anderen die bU de NRB zUn aangesloten. De term "aangeslotene" 
Wordt vervolgens nader gedennleerd: "BU aangeslotenen gaat het om sporters, begeleidend 
personeel." ... "; 
titel VIII van het Dopingreglement van de NRB bepaalt dat de ATC bevoegd Is om overtredingen van het 
Doping reglement te behandelen en te sanctioneren met Inachtneming van de bepallngen van dit 
Doping reglement; 
op grond van het bovenstaande acht de ATC zich bevoegd om van de onderhavige tuchttaak l<ennls te 
nemen, 

Ter zake van de aangifte overweegt de ATCJ 

De aangifte gedateerd 22 februari 2007 Is gedaan door van de NRB • 
daartoe schrlf\elljk gemachtigd door de voorzitter en de secretarls·van de NRB. 
De ATC beschoUVfl' de.rhalve de aangifte als gedatin door het bestuur van ,c:Je NRB c:onform artJkel 33 van het 
Doplngreglet)'lentjo artikel 13fld 1 van de Statuten van de NRB, . 
Hoewel de NRB de zaak naar de mening van de AYE niet met de wensel!Jk geachte spoed hee~ afgehandeld, 
voldoet de aangifte ·aan de In het Dopingreglement daartoe gestelde vereisten zodat naar het oordeel van de 
ATC geen beletselen bestaan deze In behandeling te nemen,· 

Ter zake van de overtreding ovetwe69t de ATC: 

Artikel 3 lid 1 van het Dopingreglement bepaalt dat de aanwezigheid van een verboden stof en/of 
afbraa!<producten daarvan In een (unne)monster van een aangewezen sporter een overtreding vormt van dit 
reglement. 

DeATC stelt vast: 
Betrokkene was op 10 september 2006 lid van de ;. die op haar beurt Jid Is van de NRB; 

" op 5 september 2006 Is door de Dopingautoriteit aati doj:>Jngcohtrole official met nummer (hierna: 
de DCO . ) opdracht verleend tot het uitvoeren van vier dopingcontroles bU de• . · · wedstrijd 
rugby ; 

" In het bUzU11 van twee verj:egenwoordlgers Is betrokkene op 10 september 2006 als een .van de 
deefnemers aan de , wedstrijd door oco· Ingeloot voor de 
te houden doplngcontrolei 

• betrokkene Is vervolgens cfoor [JCO aangewezen voor de doplngcontrofe, Het desbetreffende 
formulier Is ondertekend door betrokkene; · . 

• op : om . , uur hee~ de betrokkene zich gemeld .In het dopJngcontroTestatlon en 
hee~ de èfoplngcontroleprocedure een aanvang genomerf 

" de doplngcontroleprocedure Is afgerond op om uur; 
de betrokkene Is door rtllddel van zijn lldmaatscliàpspas gel'dentlflceerd als .zUnde de geselecteerde 
persoon; 

• bU de dopingcontrole Is geen begelekfer aanwezig gey.ieestJ 
de hierboven bedoelde doptngcontrole heeft.j:>Ja~tsgevonden /n overeenstemming met het gestelde In de 
op .dat moment van kiacht zynde Tnternatlonale .standaard voor doplngcohtrolei 
betrokkene hee~ aan de PCO gemeld een medlcUn tegen hooikoorts te hebben gebruikt; 

" betrokf\ene heeft .zich schrlfWIUk al<koord verkl<rnrd me~ de gevolgde procedure; 
• het 1.irlnemonster van de betrókkene fs verdeeld ,over .. het doplngcontrolematerlaal met nummer 

{hierna te noemen het A-monster) en hummer 1::1 · (hierna te hoemen het B· monster)i 
belde monsters zUn op de voorgeschreven wtfze verZónden naar de D.oblngautorltelt en Vetvol9ens door 
vettonden naar het DopJngcontrolelaboratorlum alwaar het /\·deel van het 
urinemonster f s onderzocht; 
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• op 22 september MOG heeft de Dopingautoriteit van het laboratorlum qe uitslag van het . 
onderzoek van het A·deel van het urinemonster vim betrokkene met nummer ontvangen, Het 
analyserapport zoals de Dopingautoriteit dit van het doplngcontiulelaboratot1um IJee~ ontvangeh, 
vermeldt dat In het·A-deel van het urinemonster met betreffende nummer 
methyleendfoxymetamphetamlne Is aangetroffen; 

• op 4 oktober 2006 Is door de Do..Plngautorltelt de ultslag van het onderzoek van het A·deel van het 
urinemonster met nummer middels een aangetekende brief aan de NRB gerapporteerd; 
Met~yleendloxymetamphetamlhe komt voor op de doplnglUs~ behorende bU het Doplngreglement van de 
NRB' 

• de NRB Is na bestudering van de stukken tot de conclusie gekomen dat s~rake Is van een dopingzaak en 
zU hee~ de betrokkene hletvan conform artikel 27 trd 6 van het Dopingreglement bU aangetekend 
schrUven met bericht van ontvangst gedateerd 16 oktober 2006 op de hçiog~e gesteld; 

" de aangetekende brief van 16 oktober 200.6lsop17 oktober 2006 door betrokkene In ontvangst 
genomen; 

~ betrokkene hee~ geen gebruik gemaakt Van :zUn recht op onderzoek van het B~monster,hel!Jeen Ingevolge 
artikel 27 lld 12 van het boplngreg!ement betekent dat de uitslag van het onderzoek van het A·rnonster 
definitief en bindend Is en als poslt!eve uit.slag van de dopJngcontrole wordt aangemerkt/ 

• Niet Is gebleken dat sprake Is van dlspens~tle voor het gebruik van cJe In het urinemonster van 
betrokkene aangetroffen verboden stof; 

Pe enkele aanwezigheid van een verboden ~tof In een (u~ne)monster van een aangewezen spotter vormt een 
overtreding van het Dopingreglement. Betrokkene heeft In het k{lder\!an zUn beroep_ op strarvermlnderlng 
(:zie h!emnder) aangevoerd dat hU de aangetroffen verboden stof onbewust moet hebben gebruikt. De ATC 
hecht eraan op l:e merken dat zU 'geen aa·nleldlng heeft te twUFe!en aah de oprechtheid van de betrokkene 
en/of de betrouwbaarheid van de getuigen die ter zitting zUn gehoord. De bewoordingen van het 
Poplngreglement (artlkel 3 lid 2) ztjn echter du!deJUk: . · 
• het Is de persqonlUke plicht van eU~e sporter om ervqor te zorgen dat er geen verboden stoffen zUn lichaam 

binnenkomen, • • . 
" de sporter Is VerantwoordelUk voor alle verboden stoffen die In :zUn lfchaam worden aangetroffen, en 
• om een .overtreding van artikel 3 lld 1 te kunnen vaststellen behoe~ geen opzet, schuld, nalatigheid of 

bewust gébrulk door de spntf:èr te .worden aangaioond. 
Op basis van bovenstaande Is de ATC van oordeel ,dat de aangever de overtreding van artikel 3 lld 1 van het 
Dopingreglement door b~trok.ken~ genoegzaam aanneme!Uk heeft gemaakt en acht de Are deze overtr~dlng 
dan ook beWei:en, 

Ier zake van de strafople~glng overweegt de ATct 

a, de duur van de periode van UJtslultlng: 
,Ingevolge het bepaalde In artikel 37 Jid 1 van het Poplngreglement wordt een eerste·overtredlng Van artrkel 3 
bestraft met een uitsluiting voor de duur van twee Jaar. 

Betrokkene hee~ zowel In zUn schrlftelUke reacl;le aan de NRS gedateerd 25 oktober 2006 als ter zitting een 
beroep gedaan op het vetvallen van de toepasselöke periode van Ultslultlng wegens ontbreken van schuld of 
nalatfgheld, gebaseêrd o artikel 39 lld 2 van het Po ingreglement. !3etrokkene heeft daartoe aangevoerd dat 
- toe.n hU op bezocht en da~r zeven tot açht glazen bier nuttigde~ 

lema"nd bultèn ~un medeweten de aangetroffen verboden stof (beter bekend onder de naam xrc) In :zUn 
bier moet hèbben gestopt, Na het drinken van de ongeveer acht glazen bier werd hU snel onwel en Is door 

vrienden In een taxi naar huls gebtacht, 
De ATC stelt op basis van dr;i ter zitting afgelegde verklaringen van betrokkene, diens tnoeder, diens 
vertrouwenspersoon en. de ter zitting gehoorde getuigen het navolgende vast: 
" .Pe kermis · Is een groot jaar!Uks terugkerend even~ment dat .zeer veel bezoekers trekt en waar 

zich äagelUks ca, 500·700 personen vetzamelen In een grote .tent waar Vanaf de ochtenduren bler wordt 
geschonken, 

~ Ocik op de bewuste was er veel volk aanwezig. Betrokkene Is rond uur met zVn 
vriend • die door de ATC als getuige Is gehoord • per taxi naar de ketmlstent gegaan en 
he.eft zlch daar aangesloten In een hoek van de tent bU een grote groep bekenden, met namejo119ens van 
de rugbyclub waaronder de twee overige getuigen, BU deze groep stonden ook ouders van de rugbyers, 

4 



Men bleef als groep tnln of meer bU elkaar en steeds kwamen er rönqjes bier door. Jedereen die bU de groep 
stond nam dan een glas van het blad, In de tent stond een lange bar. over de vraag of er al dan niet tafels 
stonden waarop de glazen konden worden neergezet zUn de verklarlngen niet eensluidend. l3etrokkene 
meent van wel .en Vetklaatt dat hU daar af en toe zUn glas nee!lette. De getuigen kunnen zich geen tafels 
herinneren m<iar zUn hrer niet helemaal zeker van. 

• Na het drJnken van 7 tot 8 glazen bier Voelde betrokkene zich niet goed, 
" uur naar huls te gaan en had Inmiddels geconstateerd dat de betrokkene er 
slecht aan toe was, Alfe gehoorde getuigen verklat'en dat dè verschUnselen dfe betrokkene vertoonde 
verschflden van die wahneer hij normaal dronken was·, Volgens getuige was hU "wezenloos en 
kon niet meer op zUn. eigen benen staan'~ volgens getuige "was hU zichzelf niet, had htt een fel.Ie re 
manier van p1<1ten en was er elgenlUk geen gesprek moge!Uk11

, heeft de betrokkene In een 
taxi naar hUls gebracht en hem het huls binnen geholpen waarna de betrokkene :i:e!f de trap oj:l fs gelopen. 

·De moeder van betrokkene schrok van de sta:it waarin haar zoon verkeerde toen zU hem thuis opvJ~g, De 
Volgende ochtend Was hU n09 steeds ziek en zU heeft oVetWogen de dokter tè waarschuwen, ZU hee~ dat 

. evenwel niet gedaan, 
• Noch de betrokkene noch de getuigen hebben Jets v~momen d~t er dfe avond andere mensen van de groep 
onwel zouden zUn geworden tUdens of na het bezoek aan de kermistent, 

ln antwoord op vragen van deATCverklaati: ~trokkene:· 
·dat hU geen ervaring heeft met het gebruik van XTC en dat ook zUn vrienden geen gebruikers zUn, 
"dat hU op 7 september 2006 de )5Tc niet zelf heeft gebruikt en dat hU daaruit èoncludeert dat l!lmand anders 

de verboden stor In zUn bier moet hebben gedaan eh de stof op deze manier In z!Jn lichaam terecht Is 
gekomen, 

·dat hU geen concrete aanwijzingen heeft voor het feit dat·er Iets In zUn bier zou zUn gestopt, 
·da~ hU kort na het bekend worden van de positieve ult.>lag gedurende enkele weken door zUn verenlghlg rs 
geschorst, Over de duur van deze schorsing Is hU niet zeker, 

Op basis Van bovenstaande constateringen en verklaringen concludeert de ATC dat het beroep van 
betrokkene op het ontbreke·nvan schuld of nalatigheid niet kan Worden gehonoreerd. 
Het Is van al~emene bekendheid dat bU druk bezothtè even·ementen als de kèm1ls, evenals In drukbezochte 
kroegen, het giwaat bestaat dat l<Waadwlllende !leden oni;iezlen een v.pllleUe11 In een onbewaakt glas van 
andere aa.nwezlgen·deponeren.-Dlt gevaar wordt ook door·betrokkene erkend. Toch heeft hij de kermis 
bezocht en Is daar gaan drinken waardoor hU zich Wiiiens en wetens aan deze gevaa!lettende situatie heeft 
blootgesteld. 
De ATC concludeert dan ook dat de betrokkene niet voldoet aan de In attlke! 39 lid 2:zeer strikt geformuleerde 
vooiwaarde dat de betrokkene '7:elfs met de grootst mogetUke voorzichtigheid niet had kunnen vermoeden 
dat hU _de verboden stof had gebruikt, Ingenomen of toegediend gekregen11

, . 

Bovendien stelt artl~el 39 lid 4 van het Doplngteglement voor het ve.rvállen van de toepasse!ljke periode van 
ultslutttng Ineen geval als drt, te weten ovettrédlng van artikels vah het Doplngreglement, de aanvullende els 
d(lt de '\spotter aahtooht hoe de verboden star In zUn llc'haam Is gekomen'', 
Pe Ale kan rire·t anders dan cónstateren dat de betrokkene aan deze els niet hee~ voldaan, De stelllng van 
betrokkene dat een onbekende deze .stof In l!Un bier zou hebben gedaan berust ultslultend op vermoedens. De 
AîC beschikt zelfs niet over een begin van een concrete aanwUzlng over de wUze waarop de verboden stof In 
het lichaam van betrokkene terecht Is gekomen, ' . 
De ATC hoo~ ambtshalve onderzocht of betrokkehe In áarimerklng zou kunnim komen voor strafvermindering 
op grohd van hèt ont~teken'Vati aanmerkèfljke schuld of në!latlghefd, Pe f!TC stelt vast dat !lr vçildoende 
aanknopingspunten IUken te zUn om te tonclu~eren dat geen sprake Is van aanmerkelfJke schuld of . 
nalatigheid In de zin van artfkel 3~ lid 4 van het Dopingreglement, Deze conclusie kah echter niet leldéti tot 
~lrafVemilnderlng aangezlen·voor de toepassing dailrvan wederom deals Wordt gesteld di!tde sporter moet 
aantonen "hoe de stof In ZUn trchaam rs·gekomen (artikel 39 lid 6 Dopingreglement), zoals hierboven 
aangegeven voldoet de betrokkene na<ir het oordeel van de ATC niet aan deze els, 

Aangezien het Da ping reglement ter zake van de strafmaat geen eQ.kele discretionaire bevoe·gdheld toekent 
aan het tuchtcollege kan de ATC niet anders dan de In artikel 37 lld 1 van het Dopingreglement dwingend 
voorgeschreven straf van twee jaar uitsluiting op) eggen, hoewel zU git In deze za~k 'iJelet op de 
om.'ltandfghederi· als een onevenredig zware straf beschouwt, Een dergelUk lange ultsluftlng zal de carrière 
van de betrokkene In de tugbysport ongetwUfeld erllstlg frustreren. De ATC wil In dit verband nogmaals 
benadrukken dat de betrokkene een oprechte Indrukmaakte en er geen aanw[lzlngeh zijn te twUfelen aan de 
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betrouwbaarheid van zUn verklaringen en dLe van de getuigen. 

Op verzoek van de ATC heeft mevrouw per e-mail van laten weten dat de betrokkene 
van niet heeft deelgenomen aan wedstrUden, De ATC ;zal, In 
overeenstemming tnet het bepaalde In artikel 41 lid 2 van het DoplngregJernent, deze periode van zes weken 
In mindering brengen op de totale periode van ultslultlng. 

c, de kosten: 
ll1 aanmerking genomen het bepaalde In attlkel 34 lid Hen lid ~2 van het Doplngreglement en het feit dat de 
kosten mede iZUn veroorzaakt door het feit dat de NRB haar eigen tuchtrechtspraak met betrekking tot 
dopingovertredingen 11let 1iaar behoren heeft georganiseerd, Is naar de mening van de ATC een verdeling van 
de kosten op zUn plaats In die 2ln dat de betrokkene hiervan een bedrag Véln € 2501• aan de NRB dient te 
vergoeden. 

De ATC Is van menl~g dat de leden van de NRB zich rekenschap d(enen te geven van de ernstige gevolgen 
van het gebruik van verboden stoffen In hun sport, Derhalve beveelt de Tuchtcommissie da,t deze uitspraak In 
geanonimiseerde Votm wordt gepubllceerd In de offlclële mededelingen van de NRB. Dit laat onverlet de op de 
NRB rustende vetpllchtlng uit hoofde van artikel 53 lid 1 van het Doping reglement. 

9, ,Beroep In geval va11 ee11 uJtspraak van de ATC 

Betrokkene behoort tot de Na tlona.le Geregistreerde Doelgroep voor Dopingcontroles, . 
Volgens artikel 16 Jo, artikel 48 van het Ooplngregfement kunnen zowel de betrokkene als de over/ge In artikel 
48 lid 2 genoemd() ptirtüeti en organisaties beroep Instellen bU een onafhankelijk en onpartUdfg orgaan In 
overeenstemming met regels die zijn opgesteld door de Bond. De ATC constateert dat een dergelUk orgaan 
binnen de NRB nret bestaat en 'concludeert dat de hierboven bedoelde partljen het recht hebben beroep aan 
te tèkenen bU het Arbitragehof voor de Sport (CAS) volgens de vootwaarden die win toepassing ;zijn op dit 
Hof. Ingevo(ge artikel 50,1 van net Doplngregfement geldt hiervoor een termijn van eenentwintig dagen na de 
datum van ontvangst van deze uitspraak, welke geacht wordt twee dagen na de datum van Verzending te zUn 
gelegen. · 

Amsterdam, 12 aprlr 2007 

t'nr. O,J.H,M, van Eündhoven 
(l<~metvoorzltter) 

mr, A.M, Eleeker·van Velzen 
üurld/sch secretaris) 
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